
回覧 中市ヶ尾 自治会通信 
令和５年７月２日 

会長 西川 和彦 

７月号 

編集 総務広報部 

 

 

 

 

１．「青葉みらいづくり大学校２０２３」の開校 

地域で活躍する人材の確保、育成を目的に実施している「青葉みらいづくり大学校」を 今年度も開講し、 

受講生を募集します。今年度は、『地域の「困った」を持ち寄ってみんなのアイデアで「イイネ」に変えよう！』 

をテーマに、自治会町内会活動の課題を解決するためのきっかけになるマイプランの作成 に向けて、学び、交流

する場を通じて、今後、自治会町内会で活動する人材の発掘・育成 を目指します。 

 

 

 

 

 

 

※参加をご希望の方は下記連絡先（西川会長）まで７月３０日（日）までにご連絡ください 

（申し込みは先着１名とさせていただきます） 

２．第１０回青葉区区民マラソン大会参加者募集チラシの掲示 

青葉区民マラソン運営委員会にて、第 10 回青葉区民マラソン大会を開催する ことが決定されましたので、ご報

告いたします。 

【開催日】 11 月 26 日（日）  

【ランナーの募集人数 】1,000 人  

【申込期間】７月 24 日（月）午前７時 00 分～７月 28 日（金）午後 23 時 59 分  

【申込方法】インターネット・携帯サイトから先着順で受け付けます 

※先着順となり、定員に達し次第、終了のため早めのエントリーをお願いいたします 

３．日本赤十字社の募金活動依頼 

 本年度も日本赤十字社への寄付を目的に自治会として募金活動を実施します。 

募金運動の趣旨にご賛同いただき、変わらぬご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜今後の予定＞ 

★役員会   ７月３１日（月）１９：００～ 

★班長会   ８月６日 （日）１０：００～ 

 総務広報部は回覧物準備のため 9:30 に集合願います 

自治会費のお支払いにご協力戴きありがとうございました。 


